
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005.

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 60 del 04.05.2005 con il quale è stato approvato il nuovo assetto 

macrostrutturale del Comune di Cattolica.

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 05.05.2005 con il quale è stato attribuito alla Dott.ssa Claudia 

M. Rufer l'incarico dirigenziale per le funzioni relative al 3  Settore del Comune di Cattolica "Servizi Finanziari - 

Contratti - P.M.".

Premesso che tra la Fondazione Regina Maris, il Comune di Cattolica, la Regione Emilia-Romagna, l'ASL di 

Rimini e la Conferenza 

Sanitaria  territoriale è stato sottoscritto protocollo di intesa che ha portato alla retrocessione del ramo d'azienda 

costituito dall'ospedale Cervesi all'ASL di Rimini;



                                                           

Considerato che è attualmente in corso una verifica volta alla definizione della pregressa posizione debitoria 

della Fondazione Regina Maris e della conseguente posizione del Comune di Cattolica nella sua veste di socio 

fondatore della Fondazione nonchè garante della medesima in relazione alle garanzie reali costituite con 

deliberazioni consiliari n. 40 del 29/6/2001 e n.27 del 7/3/1998;

Attesa la particolare natura specialistica della suddetta verifica, che implica conoscenze specifiche della 

materia sotto il profilo giuridico-contabile nonchè adeguata assistenza nell'ambito dei rapporti con gli istituti 

creditori - Carisbo, Unicredit e Cassa di Risparmio di Cesena - volti ad una definizione transattiva della predetta 

posizione debitoria del Comune di Cattolica.

Considerata l'impossibilità di provvedere alla predetta verifica nonchè al tentativo di definizione transattiva 

stante l'attuale assenza di strutture organizzative o professionalità interne all'ente in grado di assicurare il 

medesimo servizio;

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere all'affidamento di un incarico di consulenza giuridico-contabile al 

fine di giungere ad una definizione transattiva della suddetta pregressa posizione debitoria del Comune di 

Cattolica nei confronti degli istituti di credito sopracitati. 

Ritenuto di dover individuare nello "Studio Simonazzi Associazione Professionale tra Dott.ri Commercialisti 

e Revisori" con sede in Parma il soggetto cui affidare l'incarico di consulenza sopra delineato, in virtù della 

professionalità e dell'affidabilità che emergono dal curriculum professionale dei soci depositato agli atti.

Considerata, altresì, la necessità di indicare, tra i compiti afferenti il predetto incarico, quelli di seguito 

indicati:

1) monitoraggio e verifica della pregressa posizione debitoria del 

   Comune di Cattolica nella sua veste di garante-socio fondatore 

   della Fondazione Regina Maris;

2) assistenza nell'ambito dei rapporti con gli istituti creditori - 

   Carisbo, Unicredit e Cassa di Risparmio di Cesena - volti ad una 

   definizione transattiva della suddetta posizione debitoria del 

   Comune di Cattolica;

3) redazione di pareri a supporto di eventuali contenziosi connessi 

   al tentativo di transazione della suddetta posizione debitoria con 

   i sopracitati istituti di credito.

Ritenuto opportuno stabilire la data del 31.12.2005 quale termine ultimo per l'espletamento del suddetto 

incarico, dietro compenso di Euro 14.000,00 oltre a C.P. e I.V.A.

Dato atto che la spesa relativa al predetto incarico risulta contenuta nel limite dell'impegnato complessivo 

per l'anno 2004, con esclusione degli incarichi finanziari con fondi regionali e/o comunitari.

Dato atto che il Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi dell'art. 1 comma 42 della Legge 30 dicembre 2004 

n. 311 (Legge Finanziaria 2005), ha espresso valutazione favorevole in ordine al conferimento del predetto 

incarico, come da nota di attestazione allegata al presente atto.

Sentita la Giunta Comunale nella seduta del 3/8/2005;

Ritenuto di finanziare la spesa complessiva di Euro 17.136,00 (I.V.A. e C.P. compresi) sul cap. 550.002 

"Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2005, impegno n. 1186 -;



Visto lo schema di convenzione per l'affidamento del suddetto incarico, che si allega quale parte integrante.

                 

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia;

                          D E T E R M I N A

1) di provvedere, per i motivi in premessa indicati ed in virtù delle 

   disposizioni normative sopracitate, all'affidamento di un incarico 

   di consulenza giuridico-contabile al Dott. Guglielmo Cacchioli 

   associato dello "Studio Simonazzi Associazione Professionale tra 

   Dott.ri Commercialisti e Revisori" con sede in Parma, Viale 

   Solferino n. 28;

2) di stabilire, quali compiti afferenti il presente incarico, quelli 

   di seguito indicati:

A) monitoraggio e verifica della pregressa posizione debitoria del 

      Comune di Cattolica nella sua veste di garante-socio fondatore 

      della Fondazione Regina Maris;

   B) assistenza nell'ambito dei rapporti con gli istituti creditori -

      Carisbo, Unicredit e Cassa di Risparmio di Cesena - volti ad 

      una definizione transattiva della suddetta posizione debitoria 

      del Comune di Cattolica;

C) redazione di pareri a supporto di eventuali contenziosi 

      connessi al tentativo di transazione della suddetta posizione 

      debitoria con i sopracitati istituti di credito;

3) di stabilire la data del 31.12.2005 quale termine ultimo per 

   l'espletamento del presente incarico per il quale verrà 

   corrisposto un compenso di Euro 14.000,00 oltre a C.P. e I.V.A.;

4) di dare atto che la spesa relativa al presente incarico risulta 

   contenuta nel limite dell'impegnato complessivo per l'anno 2004, 

   con esclusione degli incarichi finanziati con fondi regionali e/o 

   comunitari;

5) di dare atto che il Collegio dei Revisori dei Conti, ha espresso 

   valutazione favorevole in ordine al conferimento del presente 

   incarico ai sensi dell'art. 1 comma 42 della Legge 30 dicembre 

   2004 n. 311 (Legge Finanziaria 2005), come da nota di attestazione 

   allegata al presente atto.

6) di finanziare la spesa complessiva di Euro 17.136,00 (I.V.A. e 

   C.P. compresi) sul cap. 550.002 "Incarichi professionali, 

   consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2005, 

   impegno n. 1186 -;



7) di approvare lo schema di convenzione, allegato al presente atto, 

   che disciplina le modalità ed i contenuti oggetto dell'incarico;

8) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la 

   responsabile del procedimento per gli atti della presente 

   determinazione;

9) di provvedere alla trasmissione del presente atto alla competente 

   Sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti, come 

   previsto dall'art. 1 comma 42 della Legge 30 dicembre 2004 n. 311 

   (Legge Finanziaria 2005) per gli adempimenti di relativa 

   competenza.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31815/ASD-DEL     Determina D. n. 484 del 16.08.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


